ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан»
с. Старокучербо                                                                     04  декабря   2018 года

     10.00 часов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения   «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан»
СЛУШАЛИ:

заместителя председателя Комиссии Совета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан» Ишмаева Р.А.
                       Уважаемые участники публичного слушания!

        Совет сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан 05 марта   2018 года принял решение № 28-266 о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Кучербаевский  сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан  «О внесении изменении и дополнении в Решение совета от 11.07.2016г. № 9-94  «Об утверждении  Правила землепользования и застройки   сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан»

      Были назначены публичные слушания по данному вопросу. Утвержден  порядок  учета предложений, а также учета граждан по обсуждению данного проекта.
Также создана Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

председатель Комиссии – Фархутдинова Р.Р.  депутат от избирательного округа № 8;

заместитель председателя Комиссии –Ишмаев Р.А. депутат от избирательного округа № 9;

секретарь Комиссии: - Исламов И.А., депутат от избирательного округа № 5;

члены Комиссии: - Биктимеров М.Г. , депутат от избирательного округа № 6;

   - Сарварова А.А. депутат избирательного округа № 3

     Шангареев А.А. депутат от избирательного округа № 10 .

Проект решения Совета сельского поселения Кучербаевский  сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан», постановление  о назначении публичных слушаний были обнародованы путем размещения на информационном стенде Администрации сельского поселения

            На основании этого, сегодня, 04 декабря  2018 года проводим публичные  слушания  по данному проекту.

             В публичных  слушаниях участвуют 31 человек, выступит  1 человек.

Для выступления на сегодняшних публичных слушаниях заявлений от граждан не поступило.

             Прежде чем начать выступления, нам необходимо договориться о предоставлении времени для выступающих. Есть предложение дать для выступлений до 5 минут, для вопросов – до 3 минут.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Фархутдинов Р.Р. - глава   сельского поселения Кучербаевский сельсовет . Он ознакомил с проектом  решения «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан»     и предложил одобрить проект решения  «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан»
РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан  от 04.12.2018 г., считать состоявшимися;

2. Одобрить проект решения   «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан»
3. Направить в Совет сельского поселения Кучербаевский сельсовет для утверждения  «Внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.
4. Результаты публичных слушаний обнародовать путем размещения его текста в информационном стенде Администрации сельского поселения.

Решение принято единогласно.

        Публичные слушания объявляю закрытыми.

Спасибо за участие.

           Председатель Комиссии:

           Р.Р.Фархутдинов

Секретарь Комиссии:
                       И.А.Исламов

	                             РЕШЕНИЕ

Комиссии Совета сельского поселения Кучербаевский  сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

по подготовке и проведению публичных слушаний

       Во исполнение пункта 4.7.2 Положения о публичных слушаниях по проекту решения Совета сельского поселения Кучербаевский  сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан, О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан» утвержденного Постановлением главы сельского поселения Кучербаевский   сельсовет муниципального района Благоварский район  Республики Башкортостан № 9/1  от 05 марта 2018 года,  Комиссия Совета по подготовке и проведению публичного слушания РЕШИЛА:

обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Кучербаевский  сельсовет  муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан» путем обнародования  его текста в информационном стенде по адресу с. Старокучербаево ул. Центральная ,6/1

Председатель Комиссии:

Р.Р.Фархутдинов

Заключение  о  Результатах

публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Кучербаевский сельсовет  муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан  «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан»

Публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Кучербаевский  сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан» проведены 04 декабря    2018 года по адресу: с. Старокучербаево  ул. Центральная д.6/1 ( зал заседаний администрации сельского поселения Кучербаевский сельсовет)

          На публичных слушаниях приняли участие 31 человек, выступил 1  человек.

На публичные слушания внесен проект решения Совета сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «О внесении изменении и дополнении в Решение Совета от 11.07.2016г. № 9-94 « Об утверждении   Правил землепользования и застройки  сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан»

 Поступило  предложений - нет, отклонено  - нет.

В Совет сельского поселения Кучербаевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан предложений по обсуждаемым проектам предложений не поступало, отклонений не было.

Председатель Комиссии:
  Фархутдинов Р.Р.